Ancak bu eserlerde devamlı “yoktan yaratılış” prensibinden hareket edilmiş ve İslam inancının sahip olduğu yoktan yaratılış inancının kaynakları gösterilmemiştir. Özellikle yaratılışın nasıl olduğu bu eserlerin konusu olmamıştır. İbn Rüşd (ö. 595/1198) de yaratılış konusu ile beraber, alemin ezeliyeti meselesini de Gazzali'ye karşın aynı şekilde ele almış ve Kur'an'dan kadîm bir madde şeklinde delil getirmeye çalışmıştır.¹⁸

İslam filozofları da sıfatlar konusunda yaklaşık olarak aynı görüştedirler.

Matüridi mütekellimler, yaratılışın Allah’ın tekvin sıfatı ile vuku bulduğunu ve “ol” emrinin taallukunun olmadığını ifade ederler. Ayetlerdeki “ol” emri onlara göre yaratılışın süratinden kinayedir. Bir Eş’ari kelimcisi olan Gazzali (ö. 505/1111) de bu konuda Matüridilerin görüşüne katılmaktadır.⁵⁴ Eş’ari ve Matüridi mezheplerinin bu konu üzerindeki ihtilafları, tekvin sıfatı hakkındaki anlayış farklılığından kaynaklanmaktadır. Çünkü Eş’ariler, Allah’ın fiilini icra ettiği sıfatın kudret, Matüridiler de bu sıfatın tekvin olduğunu savunmaktadırlar.